
 
MENDOZA, 21 de diciembre de 2023 

 
 
 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 38286/23 caratulado: “SECRETARÍA DE 
INVESTIGACIÓN Y POSGRADO s/ Propuesta 1er. CENSO SIP - FAD”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que la Secretaria de Investigación y Posgrado eleva la iniciativa para llevar a 
cabo el “Primer Censo Docente SIP-FAD” con la finalidad de obtener datos estadísticos 
y actualizados sobre los trayectos formativos y de actividades de investigación de nuestros 

/as docentes; cuya propuesta se encuentra enmarcada en el Art. 10 de la Ley Nacional 
17622 (Marco legal de las Estadísticas Oficiales). 
 

 Que dicho relevo se realizará mediante un formulario google que será 
difundido a cada Dirección de Carreras de esta Unidad Académica. 

 
 Que a tal efecto, la información que pueda obtenerse con la utilización de este 
método será para proyectar políticas académicas acordes a las necesidades de la Secretaria 

de Investigación y Posgrado, movilizar esfuerzos y estrategias referidas a la capacitación e 
investigación y el diseño de herramientas de acompañamiento vinculadas con el egreso de 
las Carreras de Posgrado. 

 
 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado 
por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 05 de diciembre de 2023, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la realización del “Primer Censo Docente SIP-FAD” con la 

finalidad de obtener datos estadísticos y actualizados sobre los trayectos formativos y de 
actividades de investigación de nuestros /as docentes; cuya propuesta se encuentra 
enmarcada en el Art. 10 de la Ley Nacional 17622 (Marco legal de las Estadísticas Oficiales), 

de acuerdo al formulario que se detalla en el ANEXO ÚNICO de la presente. 
 

ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3º.-Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 276 

 

 

 

 
  



 
ANEXO ÚNICO 

 

 
 

Resol. Nº 276 
 

 
  



 
Anexo Único- Hoja 2 

 
Resol. Nº 276 

 

 
 
  



 
Anexo Único- Hoja 3 

 

 
Resol. Nº 276 
 

 
  



 
Anexo Único- Hoja 4 

 
 

RESOLUCION Nº 276 

 


